13.- PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ  

El pressupost base de licitació total, regulat a l’article 100 de la LCSP, és el límit màxim de 
despesa que, per raó del contracte, es por comprometre l’òrgan de contractació, el qual 
ascendeix a la quantitat de QUATRE CENTS TRENTA VUIT MIL EUROS (438.000.-€), 
IVA exclòs. 

En concret, el pressupost base de licitació, desglossat per lots, és el següent: 

●​ LOT 1 (Material hidràulic per aigua potable): CENT VINT-I-CINC MIL EUROS 
(125.000.-€), IVA exclòs. 

●​ LOT 2 (Comptadors d’aigua potable): TRES CENTS TRETZE MIL EUROS 
(313.000.-€), IVA exclòs. 

El pressupost base de licitació, IVA inclòs, és de CINC CENTS VINT-I-NOU MIL NOU 
CENTS VUITANTA EUROS (529.980.-€) 

El preu del contracte serà el resultant de multiplicar les unitats del subministrament realitzades 
pel preu pactat per unitat, amb el límit del pressupost base de licitació fixat. Per tant,  atès que es 
tracta d’un contracte amb sistema de determinació de preus unitaris, el preu definitiu del

[...]

tots i cadascun dels preus unitaris dels articles recollits. No es consideraran ofertes de lots en les 
quals faltin articles per valorar. 

Alhora, la oferta de cada preu unitari no podrà superar en cap cas el preu unitari màxim 
establert. 

14.- VALOR ESTIMAT 

El valor estimat del contracte és de CINC CENTS QUARANTA SET MIL CINC CENTS 
EUROS (547.500.-€), IVA exclòs.  

Aquest import calculat conforme a l’establert a l’article 101 de la LCSP, correspon als quatre (4) 
anys inicials de durada del contracte més la pròrroga eventual  d’un (1) any addicional.  

En conseqüència, el valor estimat del contracte, desglossat per Lots, és el següent: 

●​ LOT 1 (Material hidràulic per aigua potable): CENT CINQUANTA SIS MIL DOS 
CENTS CINQUANTA EUROS (156.250.-€), IVA exclòs. 

●​ LOT 2 (Comptadors d’aigua potable): TRES CENTS NORANTA UN MIL DOS 
CENTS CINQUANTA EUROS (391.250-€), IVA exclòs. 

15.- REVISIÓ DELS PREUS  

No es preveu revisió de preus 

16.- PROCEDIMENT D’ADJUDICACIÓ. 

Procediment obert, subjecte a regulació harmonitzada. 

17.- TRAMITACIÓ  

Ordinària. 

18.- CONTRACTE RESERVAT  

No procedeix.